
lirr,a#"
{;irlir'ig

COMIJNE DI SANT'ALFIO
CI'T"|A' N4I]TROPOI-I'IANA DI CAIAN IA

Via Vitt IrnraÙLtele. {
950 1(l Sant'Allio
-r-\,\:g-Q.tlr-r:Lrtg..s-L!iì.td.ll-\r-.§.t.i!

1cì ()95 961i0 ì 7

l:ux 0()5 Tlil{ I l9
( ocl liisc./l)art. l\^ 002i0()901170

[:ntaì l sindaco ir.colnunc.sant-allìo.ct.ll

ORDINANZA N. 12 DEL I3IO3I2O21

II- SINDACO

PREMESSO che nei viali del Cimitero vi è una rilevante quantità di cenere e lapilli vulcanici
emessi dal nuovo cratere di SE dell'Etna;
CHE per le problematiche connesse alla sicurezza derivanti dalla sopracitata situazione deriva un
evidente stato di disagio e di pericolosità per i visitatori del cimitero;
RITENUTO necessario non consentire la fruibilità del cimitero fino alla eliminazione di sabbia
vulcanica nei punti maggiormente pericolosi;

ORDINA
la chiusura del cimitero comunale dal 15 al20 marzo 2021al fine di consentire la pulizia della
cenere vulcanica.

I contravventori saranno puniti ai sensi delle vigenti disposizioni e I'Amministrazione non
risponderà per eventuali danni derivanti dall'inosseryanza della presente.

I-a presente Ordinanza sarà pubblicata all'albo pretorio on line per il tempo prescritto dalla legge e
ne vemà data diffi.rsione tramite il sito istituzionale e le pagine web dell'Ente;

Alla Polizia Municipale e le altre Forze dell'Ordine di provvedere a fare rispettare la presente
Ordinanza.

Sant'Alfio, 13 marzo 2021

IL SINDACO

'biuseppe Maria,N ICOTRA

,,/ lùri'* / l-..
t/'

La presente Ordinanza, ai fini della pubblicìtà degli atti e della trasparenza amministrativa e stata pLrbblicata
all'Albo on line per 15 giorni consecutivi, dal

Sant'Alfio lì

al

IL MESSO COMUNAt,E IL SEGRETARIO COMUNALE


